
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

29.05.2020 №A-1137

О результатах Всероссийского творческого конкурса "Расцвела салютами Победа!",посвящённый Году 
памяти и славы в честь 75-летия Победы

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса "Расцвела салютами Победа!",посвящённый Году памяти и славы в честь 75-летия Победы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Воронина 
Софья

Осоткина 
Марина 
Николаевна

"Салют Победы" рисунок 1 место ДП-1137-
54893

2 Горбенко 
Евгений

Горбенко 
Светлана 
Витальевна

"Легендарное Прохоровское поле" 1 место ДП-1137-
54930

3 Герасименко 
Ярослав

Герасименко 
Оксана 
Петровна

"Спасибо вам, дорогие ветераны, за 
Великую Победу!" 1 место ДП-1137-

54931

4 Валеев Данил
Улядарова 
Ольга 
Станиславовна

Он принес нам Мир! 1 место ДП-1137-
55080

5 Леонова 
Ульяна

Агуреева 
Валентина 
Николаевна

Письмо МАМЕ 1 место ДП-1137-
55242

6 Рязанцева 
Екатерина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Радость 1 место ДП-1137-
55274



7 Трошкина 
Ника

Козина 
Надежда 
Николаевна

Вернулся 1 место ДП-1137-
55276

8 Форсова 
Анастасия

Козина 
Надежда 
Николаевна

Мой герой 3 место ДП-1137-
55277

9 Мирзоян 
Людмила

Козина 
Надежда 
Николаевна

Спасибо за Победу 3 место ДП-1137-
55278

10 Мирзоян 
Элеонора

Козина 
Надежда 
Николаевна

Мы победили 2 место ДП-1137-
55279

11 Бегян 
Рузанна

Козина 
Надежда 
Николаевна

Над Рейгстагом 3 место ДП-1137-
55280

12 Нелипо 
Дарья

Шадрина 
Оксана 
Викторовна

Как хорошо на свете без войны 1 место ДП-1137-
55317

13 Серебрякова 
Ульяна

Филиппова 
Наталья 
Анатольевна

"Танк Т-34" 1 место ДП-1137-
55880

14 Ленский 
Кирилл

Логинова 
Оксана 
Васильевна

"Вместе победили" 1 место ДП-1137-
55979

15 Новожилова 
Карина

Лисина 
Клавдия 
Валерьевна

С Днём Победы! 3 место ДП-1137-
56008

16 Чумаков 
Диниил

Ахмедова 
Муминат 
Назировна

Парад на Красной площади 1 место ДП-1137-
56016

17 Чупров Павел
Братанова 
Светлана 
Сергеевна

Поделка "Салют Победы". 2 место ДП-1137-
56067

18 Нефедова 
Екатерина

Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Мой прадед" 2 место ДП-1137-
56099

19
Дмитриева 
Аделина 
Фёдоровна

Дмитриева 
Наталья 
Николаевна

"Мирное небо" 1 место ДП-1137-
56172

20 Хашов 
Михаил

Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

Салют Победы 3 место ДП-1137-
56253

21 Арефьев 
Антон

Мальцева 
Екатерина 
Анатольевна

Удивительный салют Победы 2 место ДП-1137-
56255



22 Дашкина 
Милана

Пескова 
Марина 
Николаевна

Салют для моего прадедушки 2 место ДП-1137-
56265

23 Ганжа Илья
Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Салют в День Победы" 2 место ДП-1137-
56356

24 Ганжа Дарья
Караульных 
Вера 
Анатольевна

"Салют Победы" 1 место ДП-1137-
56357

25 Медведев 
Арсений

Градусова 
Марина 
Александровна

Салют победы! 1 место ДП-1137-
56530

26 Шабалкин 
Артем

Равковская 
Любовь 
Владимировна

Победитель 2 место ДП-1137-
56589

27 Ложкин 
Андрей

Мальцева 
Ольга 
Александровна

Мы за Мир! 1 место ДП-1137-
56594

28 Климентьева 
Екатерина

Шабалина 
Евгения 
Николаевна

"Салют Победе!" 3 место ДП-1137-
56611

29 Лабашов 
Саша

Глущенко 
Ольга Ивановна 75 - ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ 1 место ДП-1137-

56654

30 Зуева Маша
Сафронова 
Татьяна 
Аркадьевна

Салют Победы 3 место ДП-1137-
56655

31 Шаповалова 
Дарина

Елена 
Викторовна 
Дейнес

«Праздничный салют к Дню Победы» 3 место ДП-1137-
56691

32
Тарарина 
Юлия 
Павловна

Федорова 
Лариса 
Владимировна

Кукла "Скромненький синий 
платочек" 2 место ДП-1137-

56766

33 Богатырев 
Данил

Федорова 
Марина 
Евгеньевна

Вечный огонь!!! 2 место ДП-1137-
56793

34 Насибуллин 
Камиль

Ярхомова 
Лилия 
Замировна

"РАСЦВЕЛА САЛЮТАМИ ПОБЕДА!" 1 место ДП-1137-
56857

35 Багинский 
Егор

Пряхина Елена 
Юрьевна "В памяти вечно живые" 2 место ДП-1137-

56951

36 Булгару Инна Время Ольга 
Анатольевна 9 мая -День Победы 2 место ДП-1137-

56991

37 Булгару Инна Время Ольга 
Анатольевна Салют Победы 2 место ДП-1137-

56992



38 Бодачёва 
Полина

Ирина 
Анатольевна 
Теплякова

Салют Победы 3 место ДП-1137-
56996

39 Зайцев 
Михаил

Селедцова 
Светлана 
Владимировна

"Салют Победы" 1 место ДП-1137-
56997

40 Писаренко 
Максим

КИСТИНА 
ЕЛЕНА 
ВЛАДИМИРОВНА

Праздничный салют! 1 место ДП-1137-
57001

41 Мартынова 
Вероника

Мартынова 
Надежда 
Валерьевна

Пластилинография "Салют победы" 3 место ДП-1137-
57056

42 Иванчихина 
Аня

Петрова 
Светлана 
Георгиевна

"Праздничный салют" 1 место ДП-1137-
57148

43 Ершов 
Константин

Юлдашева 
Зимфира 
Санировна

"Открытка ветерану" 3 место ДП-1137-
57172

44 Вейс София
Коганова 
Светлана 
Алексеевна

"Салют Победы" 3 место ДП-1137-
57200

45 Иванов 
Никита

Иванова 
Любовь 
Юрьевна

Окно Победы 1 место ДП-1137-
57276

46 Филиппова 
Варвара

Ткачева Елена 
Васильевна "Мы вечно помнить будем..." 2 место ДП-1137-

57342

47 Савин 
Даниил

Наумова 
Любовь 
Михайловна

"День Победы" 1 место ДП-1137-
57377

48 Темнов 
Даниил

Артамонова 
Марина 
Николаевна

" С праздником 9 Мая" 2 место ДП-1137-
57378

49 Зубенко 
Софья

Смойлова 
Бибигуль 
Газисовна

"Салют победы" 2 место ДП-1137-
57404

50 Юнусова 
Анна

Климова Ольга 
Владиславовна Храбрый воин 1 место ДП-1137-

57443

51 Лазарев 
Артур

Карпова 
Галина 
Геннадьевна

Пластилиновое панно "Салют 
Победа" 3 место ДП-1137-

57445

52 Колесникова 
Анастасия

Герасимова 
Светлана 
Николаевна

С Днём Победы! 1 место ДП-1137-
57627



53

Кружок 
свободного 
времени 
"Вконтакте"

Северин 
Оксана 
Анатольевна

Победный май 3 место ДП-1137-
57649

54 Колядина 
Виктория

Алферова 
Алена 
Сергеевна

Подарок ветерану 2 место ДП-1137-
57654

55 Золотарев 
Леонид

Вервейко 
Марина 
Юрьевна

Салют Победы 3 место ДП-1137-
57659

56 Абашева 
Арина

Вервейко 
Марина 
Юрьевна

Поздравительная открытка 3 место ДП-1137-
57660

57 Чиркова 
Полина

Вервейко 
Марина 
Юрьевна

Мы не забудем героев 3 место ДП-1137-
57661

58 Киль Алиса
Постика 
Светлана 
Борисовна

"Салют Победы" 3 место ДП-1137-
57710

59 Чумаченко 
Елизавета

Демина 
Татьяна 
Викторовна

"Помню и горжусь!" 2 место ДП-1137-
57754

60 Рахимова 
Амина

Нигматзянова 
Ольга 
Анатольевна

Зажглись звёзды Победы 3 место ДП-1137-
57760

61 Каширин 
Тимофей

Климова Ольга 
Владиславовна Танк 3 место ДП-1137-

57764

62 Васина 
Василиса

Дмитриева 
Олеся 
Сергеевна

"Весточки с фронта" 2 место ДП-1137-
57791

63 Галактионова 
Агата

Дмитриева 
Олеся 
Сергеевна

"Радость Победы" 2 место ДП-1137-
57792

64 Григорьев 
Игорь

Мельниченко 
Людмила 
Владимировна

Салют в День Победы 3 место ДП-1137-
57798

65 Федорец 
Алиса

Артышук 
Жанна 
Дмитриевна

Победа! 1 место ДП-1137-
57850

66 Свистунова 
Василисса

Нифака Ирина 
Ивановна Салютуем Победе! 3 место ДП-1137-

57857

67 Саркисян 
Гариб

Толстолуцкая 
Анна Сергеевна Салют Победы 1 место ДП-1137-

57859



68 Иванова Ева
Горожанкина 
Оксана 
Александровна

Памятник победы 1 место ДП-1137-
57871

69
Ребята и 
родители 5А 
класса

Красноштанова 
Оксана 
Владимировна

Книга памяти "Они живы, пока мы 
помним!" 1 место ДП-1137-

57893

70 Кабалина 
Ольга

Долгих 
Екатерина 
Владимировна

Салют Победы 1 место ДП-1137-
57899

71 Нечаев 
Никита

Виноградова 
Ольга 
Викторовна

"Салют в День Победы!" 1 место ДП-1137-
57952

72 Абдуллина 
Алиса

Хабира 
Исмагиловна 
Маликова

"Салют победы" 2 место ДП-1137-
57953

73 Метелёва 
Анастасия

Воронцова 
Елена Юрьевна Советский солдат-победитель 2 место ДП-1137-

57990

74 Брылько 
Георгий

Мальчихина 
Мария 
Александровна

Парад Победы 2 место ДП-1137-
58003

75 Токарчук 
Полина

Польченко 
Любовь 
Алексеевна

"Салют Победы!" 2 место ДП-1137-
58073

76 Балакирев 
Егор

Бычкова Елена 
Михайловна Нагрудный знак 3 место ДП-1137-

58097

77 Ватлашева 
Лиза

Шлеперова 
Александра 
Викторовна

Звезда героя 2 место ДП-1137-
58098

78 Маркина 
Вероника

Починалина 
Елена 
Викторовна

Моя звезда 1 место ДП-1137-
58099

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


